
به نام خدا
سید مجتبی رضازاده

۱۶۱ =گزینه ۴ )پایه دهم(
آنان كه عزم قوی دارند، سرنوشت را به دست حوادث نمی‌سپارند و با قدرت به سوی هدف قدم برمی‌دارند.

ن عزم الأمور « بیانگر این نکته می باشد. »إنَّ ذلک مِ

۱۶۲=گزینه ۱ )پایه دهم( 
امام حسین از پدر گرامی خود نقل می كند كه رسول خدا در منزل، اوقات خود را سه قسمت می كرد. قسمتی برای

عبادت، قسمتی برای اهل خانه و قسمتی برای رسیدگی به كارهای شخصی. سپس آن قسمتی را كه به خود اختصاص
داده بود، میان خود و مردم تقسیم می كرد و مردم را به حضور می پذیرفت و به كار هایشان رسیدگی می كرد.

برنامه ریزی و تقسیم زمان، درس و الگویی همیشگی است که از این حدیث به دست می‌آید.

۱۶۳=گزینه ۴ )پایه دهم(
برخی می‌گویند: اگر قلب انسان با خدا باشد، کافی است و عمل به دستورات او ضرورتی ندارد، آنچه اهمیت دارد، درون
و باطن انسان است، نه ظاهر او. اما این توجیه، با کلام خداوند سازگار نیست.خداوند، عمل به دستوراتش را که توسط
پیامبر ارسال شده است، شرط اصلی دوستی با خود اعلام می کند:﴿قل إن كنتم تحبون اللّه فاتبعوني يحببكم اللّه:بگو اگر

خدا را دوست دارید از من پیروی کنید تا خدا دوستتان بدارد﴾
۱۶۴=گزینه ۳ )پایه دهم( 

مهم ترین فایده روزه تقوا می باشد که به معنای حفاظت و نگهداری است. 

۱۶۵=گزینه ۴ )پایه دهم( 
اگر کسی به علت عذری مانند بیماری نتواند روزه بگیرد و بعد از ماه رمضان عذر او برطرف شود

و تا رمضان آینده عمدا قضای روزه را نگیرد، باید هم روزه را قضا کند و هم برای هر روز یک مد گندم و جو به مانند آن به
فقیر بدهد

۱۶۶=گزینه ۱ )پایه دهم( 
یکی از جلوه‌های عفاف، مربوط به آراستگی و مقبولیت است

 به همان میزان که رشته‌های عفاف در روح انسان قوی و مستحکم می شود، نوع آراستگی و پوشش او باوقارتر می‌شود
و به همان میزان نیز که رشته‌های عفاف انسان ضعیف و گسسته می شود،آراستگی و پوشش او سبک‌تر و جنبه

خودنمایی به خود می گیرد.

۱۶۷=گزینه ۲ )پایه دهم( 
﴿أليس اللّه بكاف عبده:آیا خدا برای بنده اش کافی نیست؟!﴾

این آیه بیانگر مفهوم توکل بر خداوند می باشد که سبب تقویت اراده و عزم می گردد.

۱۶۸=گزینه ۱)پایه دهم( 
انسان متوکل می‌داند که در صورت انجام وظیفه، هر نتیجه‌ای که به دست آید، به مصلحت اوست، گرچه خود به آن

مصلحت آگاه نباشد؛ زیرا خداوند آینده‌ای را می‌بیند که ما نمی‌بینیم و به مصلحت هایی توجه دارد که ما درک نمی‌کنیم.
﴿و عسى ان تكرهوا شيئاً و هو خير لكم﴾ بیانگر این مفهوم است. 

۱۶۹ =گزینه ۴ )پایه یازدهم( 

ww
w-
ka
no
on
-ir



مطابق آیه ۲۱ سوره روم خداوند با ازدواج دوستی و رحمت میان زن و مرد قرار می دهد که این امر از اهداف ازدواج
است 

۱۷۰=گزینه ۳)پایه یازدهم( 
مهم‌ترین عامل پایداری خانواده، درک درست از زوجیت و مکمل هم بودن زن و مرد و عمل به این درک است. اگر

همسران از این موضوع غافل باشند، به سرعت در محیط خانه از هم بیگانه می‌شوند و با پیش آمدن کوچک‌ترین تنش
از هم جدا می‌شوند. اما اگر درک متقابل از نیازهای متفاوت یکدیگر 

داشته باشند، با آرامش در کنار یکدیگر زندگی می‌کنند و به تعبیر قرآن کریم، لباس یکدیگر می‌شوند و کاستی‌ها و
نقص‌های یکدیگر را می‌پوشانند.

۱۷۱=گزینه ۲)مهارت معلمی صفحه های۱۶ و ۱۷ (
در قرآن برای توصیف انبیاء عبارات متعددی به کار رفته؛ ولی آنچه بیش از همه استفاده شده، تعلیم کتاب و حکمت و

تزکیه بوده است که نشان دهنده کار پیامبران است.

۱۷۲=گزینه ۳)مهارت معلمی صفحه ۲۲(
یکی از نشانه‌های برتری اعمال، ماندگاری آثار آن است؛ چنانکه حضرت ابراهیم از خداوند خواست که در تاریخ ماندگار

باشد»و در میان آیندگان ،نام نیکى براى من قرار بده.«

۱۷۳=گزینه ۱ )مهارت معلمی صفحه ۴۳(
باید منشأ اعتماد به نفس، ایمان به خدا و راه او و داشتن هدف الهی و بصیرت کامل باشد.

۱۷۴=گزینه ۴)مهارت معلمی صفحه ۵۳(
معلم بداخلاق، افراد را از دور خود پراکنده می‌کند. در قرآن می‌خوانیم )ترجمه آیه:و اگر خشن و سنگدل بودى، مردم از

دور تو پراکنده می شدند.(

۱۷۵=گزینه ۲ )مهارت معلمی صفحه ۵۵ ( 
خداوند در قرآن کریم می‌فرماید: )ترجمه آیه:ای انسان هرگز در زمین با کبر و غرور راه مرو...(

که به روشنی دلالت بر کبر و غرور دارد که رذیلت اخلاقی می باشد. 

۱۷۶=گزینه ۱ )مهارت معلمی صفحه ۶۲ (
استادی که دردآشنا باشد، موفق‌تر است. برخورد کسی که درد یتیمی و فقر را چشیده باشد، با برخورد کسی که این درد

را حس نکرده باشد، فرق دارد. خداوند متعال به پیامبرش می فرماید:آیا خداوند تو را یتیم و فقیر نیافت و به تو ثروت و
مأوا نداد؟ پس اکنون که طعم یتیمی و فقر را چشیده ای و دردآشنایی، یتیم و فقیر را از خود طرد نکن.

۱۷۷=گزینه ۴ )مهارت معلمی صفحه ۷۸(
ترجمه آیه:»آیا مردم را به نیکی سفارش می کنید، در حالی که خودتان را فراموش کرده اید؟«

معلم موفق، امام و رهبر و الگوی دیگران است؛ لذا اعمال او بسیار تأثیرگذار است و باید در همه کارها پیشگام باشد و
قبل از تعلیم دیگران به تعلیم خود بپردازد.

۱۷۸=گزینه ۲ )مهارت معلمی صفحه ۹۵ (
ترجمه آیه: »خدا از میان شما کسانى را که ایمان آورده و کسانى را که صاحب علم و دانش اند، به درجاتى رفعت و

بزرگى مى دهد و خداوند به آنچه انجام مى دهید، به خوبى آگاه است.«
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این مفهوم در گزینه ۲ به درستی ذکر شده است.

۱۷۹=گزینه ۲ )مهارت معلمی صفحه ۹۹(
 در قرآن کریم می‌خوانیم که کلام شما باید محکم و سدید باشد تا به برکات جنبی آن برسید که از جمله آن، اصلاح عمل

و بخشش گناهان است. 

۱۸۰=گزینه ۳ )مهارت معلمی صفحه ۱۰۸(
ترجمه آیه:»اى کسانى که ایمان آورده‌اید! از غیر خودتان همراز نگیرید. آنان در تباهى شما کوتاهى نمی کنند، آنها رنج

بردن
شما را دوست دارند. همانا کینه و دشمنى از گفتار و دهانشان پیداست و آنچه دلشان در بردارد، بزرگتر است. به تحقیق

ما آیات روشنگر و افشاگر توطئه هاى دشمن را براى شما بیان کردیم اگر تعقل کنید.
که بیانگر دشمن شناسی می باشد.
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